
 

 

公益財団法人 日本サッカー協会 

〒113-8311 東京都文京区サッカー通り(本郷 3-10-15) JFA ハウス 

Tel.050-2018-1990 

www.jfa.jp 

2023 年 1 月 11 日 

ライセンス保有者各位 

公益財団法人日本サッカー協会 

医学委員会 

      委員長  池田  浩 

医学委員会スポーツ救命部会 

部会長  武田  聡 

 

スポーツ救命ライセンスの有効期限延期につきまして 

 

平素より弊会のメディカル関連事業へご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

スポーツ救命ライセンス講習会は、ここ数年新型コロナウイルスの感染症のまん延にともない、講習

会が十分に開催されずに、皆様にはご不便をおかけしております。 

 

このような状況に鑑み、弊会では「スポーツ救命ライセンス」の有効期限を、特例措置として以下のよ

うに延期することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

なお、今後、新型コロナウイルスの感染予防措置を慎重に行いながら、各地で徐々に講習会が開催

されてまいりますので、更新がまだお済みでない方はお早めに更新講習の受講をご予定くださいま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

特例措置 

スポーツ救命ライセンスの有効期限が 2020年から 2023年である場合、2024年の各自 

の有効期限の月日まで延期する。 

 例：有効期限：2020 年 1 月 4 日の場合 ⇒ 2024 年 1月 4 日 と読み替える 

以上 
 

 

＜本件の問い合わせ先＞日本サッカー協会 医学・NFC 推進部 医学・技術管理グループ 

担当：本間・平塚  

TEL：03-3830-1821 email：spo_99@jfa.or.jp 


